
 

COMUNE DI SALA BAGANZA 

Provincia di Parma 
 

 

O R D I N A N Z A  DIRIGENZIALE 
 

 

N°  65 DEL 12/09/2024 

 

 

OGGETTO: CHIUSURA VIA DEL PARMIGIANINO PER LAVORI, DAL GIORNO 16.09.24 FINO A 

FINE LAVORI 

 

IL RESPONSABILE   SETTORE Area OO.PP. e progettazione-Man. Straord.  Patr.-Energia 
 

PREMESSO che sono in corso i lavori di ripristino dell’officiosità idraulica del Rio delle Canne, 

aggiudicati all’impresa Bettoni 4.0 Srl di Bergamo, con allestimento di cantiere sulla strada pubblica, in 

particolare su via del Parmigianino, per la fase di prossimo avvio;  

 

CHE per consentire l’esecuzione delle lavorazioni in sicurezza, è necessario chiudere al traffico veicolare  

via del Parmigianino, istituendo temporaneamente percorsi alternativi; 

 

VISTI gli Artt. 6 e 7 del D. L.vo 30.04.1992, n. 285 - Nuovo Codice della Strada;  

 

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato con D.P.R. 

16.12.1992, n. 495;  

 

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli enti locali adottato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

 

O R D I N A 

dal giorno 16.09.24 fino a fine lavori 

 

la chiusura al traffico veicolare di via del Parmigianino e divieto di sosta sugli stalli ivi presenti, con 

le seguenti prescrizioni: 

 

- posa di apposita segnaletica verticale, conforme a quanto prevede il CdS, a cura e con oneri 

dell’impresa esecutrice  

- Dovranno essere tempestivamente ripristinati eventuali danni arrecati alla strada e alle sue 

pertinenze durante le lavorazioni ed è fatto divieto assoluto di posare attrezzature o materiali sulla 

strada, al di fuori dell’area di cantiere. 

 

Si precisa che sarà garantito il passaggio pedonale. 

 

E’ fatto obbligo a tutti gli utenti di rispettare i contenuti della presente ordinanza.  

 

I contravventori saranno puniti a norma di Legge.  

 

Il locale Comando Stazione Carabinieri ed il Servizio Polizia Municipale sono incaricati della vigilanza.   
 

  

 

Dal Municipio, lì 12/09/2024 
firmato digitalmente  

IL   DIRIGENTE 



           MUZZI CRISTINA / InfoCamere S.C.p.A. 


